
1276 Sbírka zákonů a nařízení, č. 283.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1937, 

kterou se pozměňuje vyhláška ministra 
financí ze dne 19. prosince 1936, č. 345 Sb. 

z. a n., o paušalování daně z obratu u zboží 
gumového, osinkového a u některých ucpávek.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne 
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1930, č. 188 Sb. z. a n., ze dne
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., ustano­
vuji v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu 
a živností:

ČI. I.

Ve vyhlášce č. 345/1936 Sb. z. a n. prová­
děj i se tyto změny:

1. V odstavci 2 nahradí se poslední slovo 
„přepychové" slovy „přepychové, ve znění zá­
kona ze dne 21. prosince 1937, č. 281 Sb. z. 
a n.“.

2. V odstavci 3 nahradí se slova „paušál 
5%‘‘ slovy „paušál 9% [jde-li o předměty uve­
dené v pol. 12 písm. c), pouze 5%]“ a citace 
zákona č. 267/1935 Sb. z. a n. se doplní slovy 
„ve znění zákona č. 281/1937 Sb. z. a n.“.

3. V odstavci 8, č. 2, 3, 4 a 5 nahradí se 
slova „vyhláška ministra financí ze dne 
28. března 1934, č. 61 Sb. z. a n., o paušalo­
vání daně z obratu u textilií, některého zboží, 
zhotoveného z textilií, a u konfekce, ve znění 
vyhlášek ministra financí ze dne 27. června 
1934, č. 126 Sb. z. a n., a ze dne 22. prosince 
1934, č. 287 Sb. z. a n., slovy „vyhláška mi­
nistra financí ze dne 24. prosince 1937, č. 282 
Sb. z. a n., o paušalování daně z obratu u tex­
tilních předmětů" a dále nahradí se vždy 
citace vyhlášky č. 61/1934 Sb. z. a n. ve znění 
vyhlášek č. 126/1934 a 287/1934 Sb. z. a n. 
citací vyhlášky č. 282/1937 Sb. z. a n.; rovněž 
v odstavci 10, č. 2 a 3 a v odstavci 11, druhé 
větě nahradí se vždy citace vyhlášky č. 61/ 
1934 Sb. z. a n. ve znění vyhlášek c. 126/1934 
a 287/1934 Sb. z. a n. citací vyhlášky č. 282/ 
1937 Sb. z. a n.

4. V odstavci 8, č. 4 a 5 nahradí se začá­
teční slovo „polovina" slovy „osm jedenáctin" 
a slova „6i/20/om paušál" slovy „ll%ní pau­
šál".

283. 5. V odstavci 8 poslední věta bude zníti:
„Nárok na tato včítání platí jak v přípa­

dech, kdy výrobci předměty uvedené v připo­
jené tabulce, dodají do tuzemska, tak i v pří­
padech, kdy je vyvezou do ciziny.".

6. V odstavci 9, první větě nahradí se slova 
„jedna třetina" slovem „polovina".

7. V odstavci 13, č. 3 vloží se za slovo „opra­
vování" slova „(též rekayčukování)“.

8. V tabulce k vyhlášce č. 345/1936 Sb. z. 
a n. nahradí se:

a) v položkách 1, 2, 5, 6, 7, 8 a 11 sazba 
paušálu „41/2%“ sazbou „8%“ a sazby „5%*“ 
a „5%“ sazbami „9%*“ a „9%“;

b) v položkách 3, 4, 5, 6, 8, 9 a 10 sazba 
paušálu „61/2%“ sazbou „12%“;

c) v položkách 9 a 10 slova „vyjma zboží" 
slovy „vyjma: zboží" a slova „a vyjma plnicí 
pera a tužky" slovy „plnicí pera a tužky, ply­
nové masky a jejich součástky".

ČI. II.

(1) Obchodníci (ve velkém i v malém) jsou 
povinni zdaniti zásoby předmětů, uvedených 
v tabulce k vyhlášce č. 345/1936 Sb. z. a n. ve 
znění této vyhlášky, které mají dne 1. ledna 
1938 na skladě nebo které pro ně drží někdo 
jiný; tato povinnost se nevztahuje na zásoby:

a) zboží osinkového a ucpávek;
b) ostatních předmětů, uvedených v ta­

bulce k vyhlášce č. 345/1936 Sb. z. a n. ve 
znění této vyhlášky, u nichž dotčený obchod­
ník má povahu výrobce podle odstavce 5 vy­
hlášky č. 345/1936 Sb. z. a n.

(2) Daň ze zásob podle předcházejícího od­
stavce činí u předmětů, u nichž stanoví vy­
hláška č. 345/1936 Sb. z. a n. ve znění této 
vyhlášky

a) 8%ní paušalovanou daň z obratu, 3%;
b) 9%ní paušalovanou daň z obratu, 31^%;
c) 12%ní paušalovanou daň z obratu, 5%;
v těchto sazbách jest již zahrnuta přirážka

podle § 1 zák. č. 267/1935 Sb. z. a n. ve znění 
zákona č. 281/1937 Sb. z. a n. Základem pro 
vyměření daně ze zásob jest obecná cena zmí­
něných předmětů k 1. lednu 1938; u obchod­
níků, kteří vedou řádné obchodní knihy, pova­
žuje se za obecnou cenu zmíněných předmětů 
jejich cena podle inventury k uvedenému dni.

(3) Obchodníci jsou povinni podati do
31. ledna 1938 u příslušné berní správy ozná­
mení a v něm uvésti množství a obecnou cenu 
zásob, které jsou povinni zdaniti, a to oddě­
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leně podle jednotlivých druhů; toto oznámení, 
v němž musí býti uvedeno, že se stalo podle 
nej lepšího vědomí a svědomí, má povahu da­
ňového př;znání podle § 17, odst. 1 zák. č. 
288/192B Sb. z. a n. ve znění zákonů č. 246/ 
1926, 188/1930, 56/1932 a 265/1935 Sb. z. 
a n.

(4) Daň ze zásob jest splatna ve třech stej­
ných částkách dne 28. února 1938, 30. dubna 
1938 a 30. června 1938 a platí se příslušnému 
bernímu úřadu.

ČI. III.
Vyhláška tato nabývá účinnosti dnem

1. ledna 1938.

Dr. Kalfus v. r.

284.

Vyhláška ministra financí 
ze dne 24. prosince 1937 

o paušalování daně z obratu u cukru.

Podle § 19, odst. 8 zákona ze dne 21. pro­
since 1923, č. 268 Sb. z. a n., o dani z obratu 
a dani přepychové, ve znění zákonů ze dne
16. prosince 1926, č. 246 Sb. z. a n., ze dne
19. prosince 1830, č. 188 Sb. z. a n., ze dne 
28. dubna 1932, č. 56 Sb. z. a n., a ze dne
21. prosince 1935, č. 265 Sb. z. a n., (dále jen 
zákon o dani z obratu a dani přepychové) 
ustanovuji v dohodě s ministrem průmyslu, 
obchodu a živností a s ministrem zeměděl­
ství :

(r) Místo daně z obratu podle zákona 
o dani z obratu a dani přepychové stanoví se 
u řepového cukru a všeho cukru stejného dru­
hu (třtinového cukru) v každém stavu čistoty 
(§ 1, č. 1 zákona ze dne 26. června 1926, č. 98 
Sb. z. a n., o dani z cukru — ex čís. 19 cel­
ního sazebníku), vyjma syrobu, paušál.

(2) Paušál činí 35.— Kč za 100 kg čisté 
váhy cukru a platí se kromě syrobu z cukru 
řepového nebo třtinového ve všech případech, 
kdy se platí spotřební daň z cukru.

K této sazbě se nevybírá přirážka podle § 1 
zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 267 Sb. z. 
a n., o přirážkách k dani z obratu a dani pře­
pychové, ve znění zákona ze dne 21. prosince 
1937, č. 281 Sb. z. a n.

(3) Paušál u cukru vyrobeného v tuzemsku 
jest povinen platiti ten, kdo jest povinen pla- 
titi spotřební daň z cukru. Paušál se platí 
zpx*avidla bez úředního vyměření do 5 dnů po

uplynutí každého měsíce, v němž vznikla po­
vinnost ku placení spotřební daně z cukru. 
Paušál platí se na účet příslušného zemského 
finančního úřadu zvláštním šekovým vplat- 
ním lístkem poštovní spořitelny, na jehož 
zadní straně nutno uvésti, že se platba týká 
paušálu daně z obratu u cukru a za který mě­
síc.

(4) Paušál u cukru dováženého z ciziny 
jest povinen platiti poplatník (§ 8, odst. 2 
celního zákona ze dne 14. července 1927, č. 
114 Sb. z. a n.) jako součást celní pohledávky, 
a to obvyklým způsobem celnímu úřadu hned 
při celním projednání.

(6) Paušál u cukru vyrobeného v tuzemsku 
se vymáhá podle ustanovení platných pro 
spotřební daň z cukru. Ku případnému vymě­
ření paušálu nebo jinému rozhodování o da­
ňové povinnosti a o stížnostech jsou přísluš­
ný úřady, jimž přísluší rozhodovati o spotřeb­
ní dani z cukru; pořad instanční končí však 
rozhodnutím zemského finančního úřadu.

(6) Paušál u cukru dováženého z ciziny se 
vymáhá podle ustanovení o cle. K rozhodo­
vání o daňové povinnosti a o stížnostech jsou 
příslušný úřady, jimž přísluší rozhodovati 
o cle.

(7) Paušálem jest kryta daň z obratu z veš­
kerých dodávek, z vlastní spotřeby a z do­
vozu cukru uvedeného v odstavci 1, dále daň 
z obratu z dodávek melasy, řízků (též mela- 
sových) a kalů provedených výrobištěm 
cukru, z dodávek řepy t. zv. kompensační 
mezi výrobišti cukru, ze zpětných dodávek 
prázdných obalů od zásilek cukru výrobištím 
cukru a z výkonů záležejících v rafinování 
surového cukru ve mzdě. Dodávky cukru z vý- 
robiště cukru do jiného výrobiště cukru nebo 
do svobodného skladiště nebo ze svobodného 
skladiště do jiného svobodného skladiště nebo 
do výrobiště cukru nepodléhají — pokud 
se z nich neplatí spotřební daň z cukru — 
paušálu. Paušálem není kryta zejména daň 
z obratu z dodávek, z vlastní spotřeby a z do­
vozu jiného cukru než uvedeného v odstavci 1 
(na př. cukru škrobového, hroznového, ovoc­
ného, mléčného a páleného), z dodávek řepy 
výrobištím cukru provedených řepaři, z do­
dávek řepy sušárnám čekanky nebo jiným 
podnikům než výrobištím cukru provedených 
výrobišti cukru, z dodávek syrobu z cukru ře­
pového nebo třtinového a z dodávek cukrovi­
nek a jiných předmětů, obsahujících cukr; 
tyto dodávky, vlastní spotřeba a dovoz podlé­
hají pravidelné dani z obratu, po případě pří­
slušnému jinému paušálu.

(8) Pn dobu účinnosti této vyhlášky nejsou


